

Handläggare
Ann Ulin
Telefon: 0850805440

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2021-12-16

Remiss av Motion om slopad egenavgift för skyddat boende

Svar på remiss KS 2021/912

Förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Motionärerna Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm från Feministiskt initiativ (Fi) föreslår i sin motion att Stockholms kommunfullmäktige beslutar att slopa egenavgiften för skyddat boende.

Motionärerna skriver att många våldsutsatta kvinnor ansöker om ekonomiskt bistånd och att det skapar en onödig stress för den kvinna som redan befinner sig i en utsatt situation.

Vidare skriver de att det heller inte är ovanligt att förövaren utsatt kvinnan för ekonomiskt våld. Att då lägga på ytterligare belastning på ekonomin ser motionärerna inte som berättigat.

Det är också förvaltningens erfarenhet att många våldsutsatta ansöker om ekonomiskt bistånd för summan av egenavgiften vid placering på skyddat boende. Den våldsutsatta får av förvaltningen det stöd och hjälp hen behöver för att ansöka om ekonomiskt bistånd.

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget om slopad egenavgift för skyddat boende.

Bakgrund

Feministiskt initiativ har skrivit en motion där de föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att slopa egenavgiften för skyddat boende. På remiss av kommunstyrelsen ombeds Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd yttra sig över motionen senast 2022-02-09.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna.

Ärendet

Motionärerna Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm från Feministiskt initiativ (Fi) skriver i en motion att den som idag beviljas skyddat boende betalar en egenavgift om 70-156 kronor per dygn (beroende på om mat inkluderas eller inte). De skriver att det är stora summor för den som tvingats lämna en våldsam förövare, i synnerhet för den kvinna som utsatts för ekonomiskt våld, står utan inkomst och/eller har barn att ta hand om.

Motionärerna skriver vidare att många våldsutsatta ansöker om ekonomiskt bistånd för summan för placeringen, att det skapar en onödig stress och att det i slutändan betyder att staden ändå står för betalningen.

Vidare skriver motionärerna att våldsutsatta kvinnor ofta drabbas av långsiktiga ekonomiska konsekvenser. Det är heller inte ovanligt med ekonomiskt våld, att förövaren har skuldsatt kvinnan med att exempelvis ta lån i hennes namn. Motionärerna menar då att ta ut egenavgift vid placering på skyddat boende är att lägga på ytterligare belastning på ekonomin och att det inte är berättigat då stadens arbete mot våldet styrs av skyddsbehov.

Motionärerna föreslår att egenavgiften för skyddat boende tas bort.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen delar erfarenheten att det är vanligt att våldsutsatta kvinnor ansöker om ekonomiskt bistånd för att kunna betala egenavgiften vid placeringen.

Den egenavgift som tas ut är skälig och den våldsutsatta får det stöd och hjälp hen behöver för att vid behov ansöka om ekonomiskt bistånd.

Kommunen får ta ut skälig ersättning för stöd- och hjälpinsatser som inte är av behandlingskaraktär. Den kan jämföras exempelvis med egenavgift vid sjukhusvistelse. Att tvingas att lämna sitt hem på grund av våldsutsatthet ser förvaltningen som en skillnad mot exempelvis av fri vilja uppsöka sjukhusvård.

Förvaltningen har inget att erinra mot en slopad egenavgift för skyddat boende.

Bilagor

1. Motion av Fi om slopad egenavgift för skyddat boende

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Individ och familjeomsorg – vuxen

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2021-11-24
Fredrik Skoglund, Avdelningschef	2021-11-22